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Ref.: Contrato n° 0003/2016

Edital Licitagcdo n° 006/2015

Concorréncia 001/2015

Processo n® 1.021.018-98

Contrato de Repasse n°® 811.981/2014/MS
Proposta Siconv n® 47420/2014

4° TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE FORNECIMENTO
DE BENS E SERVICOS N° 003/2016

Celebragio de 4° Termo Aditivo ao Contrato de
Fornecimento de Bens e Servigos n° 003/2016,
celebrados entre FUNDAGAO UNIVERSIDADE
DO OESTE DE SANTA CATARINA — FUNOESC
mantenedora do Hospital Universitario Santa
Terezinha - HUST e ANTONIO LUIS TOBIAS
ME., em data de 04 de fevereiro de 2016.

FUNDAGCAO UNIVERSIDADE DO OESTE DE SANTA CATARINA - FUNOESC
mantenedora do HOSPITAL UNIVERSITARIO SANTA TEREZINHA - HUST, por seu
representante legal abaixo assinado, denominado CONTRATANTE e ANTONIO LUIS
TOBIAS ME., por seu representante legal abaixo assinado, denominada CONTRATADA,
todos devidamente qualificados no Contrato de Fornecimento de Bens e Servigos n°
003/2016, em comum acordo, celebram o presente Termo, nos seguintes termos:

1. CLAUSULA PRIMEIRA:

As partes, de comum acordo e com finalidade de atender aos parametros do Orgdo
Fiscalizador ~ Caixa Econémica Federal e com base no art. 65, §1° da Lei 8.666/93,
através do presente instrumento, resolvem alterar a redagdo da Clausula Segunda — Do
Objeto, do CONTRATO DE FORNECIMENTO DE BENS E SERVICOS N° 003/2016,
firmado em 04 de fevereiro de 2016, para alterar o quantitativo acrescentando aos itens
do Edital: n° 17.2.6 (758 80m? no valor unitério de R$ R$ 10,30 totalizando R$ 1.635,64),
n® 17.2.7 (34,40m? no valor unitério de R$ 137,00 totalizando R$ 4.712,80), n° 17.2.8
(04,40m? no valor unitério de R$ 23,75 totalizando R$ 1 04,50), passando a mesma ter a
seguinte redagéo:

| - OBJETO: O presente contrato tem como objeto a execugdo de servigos de
instalagdo de painéis de fechamento , revestimento de teto e pintura e limpeza
final da obra com o fornecimento da mao-de-obra e materiais (primeira linha),
conforme Memoriais Descritivos, a serem executados na Reforma do Centro
Cirargicos(CC) e Central de Materiais e Esterilizacdo(CME) do Hospital Universitario
Santa Terezinha - HUST, de acordo com o Contrato de Repasse N°
811.981/2014/MINISTERIO DA SAUDE/CAIXA, Processo N° 1.021.018-98, Proposta
SICONV N° 47420/2014, conforme itens abaixo especificados:
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CONTRAT
ADO

VALOR
UNITARIO

TOTAL
CONTRATADO

EXECUT
ADO

VALOR
UNITARI
[0}

TOTAL
CONTRATAD
[0}

17

PINTURA E
LIMPEZA DA OBRA
- MATERIAL E MAO
DE OBRA

355.028,39

361.481,33

171

PINTURA E
LIMPEZA DA OBRA
(CME)

1244

APLICACAO  DE
FUNDO SELADOR
ACRILICO EM
TETO, UMA DEMAOQ
(AID)

mZ

207,12

2,60

538,51

207,12

2,60

538,51

17.1.2

APLICACAO E
LIXAMENTO DE
MASSA LATEX EM
TETO, DUAS
DEMAOS (AID)

m?

207,12

21,00

4.349,52

207,12

21,00

4.349,52

17:1:3

APLICACAO
MANUAL
PINTURA
TINTA

DE
COM
LATEX
ACRILICA EM
TETO, DUAS
DEMAOS (AID)

mZ

207,12

11,65

241295

207,12

11,65

2.412,95

17.1.4

APLICACAO  DE
FUNDO SELADOR
ACRILICO EM
PAREDES,  UMA
DEMAO (AID)

m?2

113,46

2,25

255,29

113,46

2,25

265,29

17:1.5

APLICACAO E
LIXAMENTO DE
MASSA LATEX EM
PAREDES, DUAS
DEMAQS (AID)

mZ

113,46

13,00

1.474,98

113,46

13,00

1.474,98

1116

APLICACAO
MANUAL
PINTURA
TINTA

DE
COoM
LATEX
ACRILICA EM
PAREDES, DUAS
DEMAOS (AID)

mZ

113,46

10,30

1.168,64

113,46

10,30

1.168,64

Tt

PINTURA  EPOXI
INCLUSO
EMASSAMENTO E
FUNDO
PREPARADOR
(AID)

398,02

137,00

54.528,74

398,02

137,00

54.528,74

118

PINTURA ESMALTE
ACETINADO PARA
MADEIRA, DUAS
DEMAOS, SOBRE
FUNDO
NIVELADOR
BRANCO (AID)

m2

62,00

23,75

1.472,49

62,00

23,75

1.472,49

17.1.9

LIMPEZA FINAL DA
OBRA (AID)

m?

207,12

2,25

466,02

207,12

2,25

466,02

A0

LIMPEZA
(AID)

FORRO

m2

207,12

22,00

4.556,64

207,12

22,00

4.556,64

it

LIMPEZA LOUCAS
E METAIS (AID)

und

14,00

22,00

308,00

14,00

22,00

308,00

17.2

PINTURA E
LIMPEZA DA OBRA

L%
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(cC)

17.21 | APLICAGAO DE 2.067,00
FUNDO SELADOR
ACRILICOEM 2.067,00
TETO, UMA DEMAQ
(AID) m?__ |79500 |2,60 795,00 | 2,60

17.2.2 | APLICACAOE 16.695,00
LIXAMENTO DE
MASSA LATEX EM 16.695,00
TETO, DUAS
DEMAQOS (AID) m? 795,00 21,00 795,00 |[21,00

17.2.3 | APLICACAQ 9.261,75
MANUAL DE
PINTURA COM 9.261,75
TINTA LATEX
ACRILICA EM
TETO, DUAS
DEMAOS (AID) m? 795,00 11,65 795,00 |11,65

17.2.4 [ APLICACAO DE 1.593,00
FUNDO SELADOR 1.593,00
ACRILICO EM

PAREDES, UMA
DEMAQ (AID) m? 708,00 2,25 708,00 |[2,25

17.2.5 | APLICACAO E 9.204,00
LIXAMENTO DE 9.204,00
MASSA LATEX EM
PAREDES, DUAS

DEMAQOS (AID) m? | 708,00 |13,00 708,00 | 13,00
17.2.6 | APLICACAO 7.292,00 :

~ |MANUALDE o

.PI:TQ / .'?OM
TINTA LATEX
ACRILICA EM
PAREDES, DUAS

: DEMQS{AJD;-. = im2 708,00 10,30 866,80 10,30 |8.928,04
17.2.7 | PINTURA EPOXI 213.720,00 = o
INCLUSO -

EMASSAMENTO E
FUNDO
PREPARADOR - e
(AID) : m? 1.560,00 | 137,00 1.594,40 137,00 |218.432,80

1728 |PINTURA = | = 3.918,75
2 ESMALTE ; -

INADO PARA
| MADEIRA, DUAS |
DEMAOS, SOBRE
|FuNDO |
NIVELADOR | ' e :
BRANCO (AID) m? | 165,00 23,75 169,40 2375 |4.023,25

17.2.8 [LIMPEZA FINAL DA 1.776,87
OBRA (AID) m? 789,72 2,25 789,72 2,25 1.776,87

17.2.10 | LIMPEZA FORRO 17.373,84
(AID) m? 789,72 22,00 789,72 | 22,00 17.373,84

17.2.11 | LIMPEZA LOUCAS
E METAIS (AID) und 27,00 22,00 594,00 27,00 22,00 594,00

2. CLAUSULA SEGUNDA:

As partes, de comum acordo e com finalidade de atender aos parametros do Orgdo
Fiscalizador — Caixa Econdémica Federal, através do presente instrumento, resolvem
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alterar a redagéo da alinea “a” do item lll da Clausula Sexta — Do Regime de Entrega
e Prazo, do CONTRATO DE FORNECIMENTO DE BENS E SERVIGCOS N° 003/2016,

firmado em 04 de fevereiro de 2016, para alterara a data do término da vigéncia do
contrato, passando a mesma ter a seguinte redagao:

lll - Dos Prazos e Vigéncia

a) O presente contrato passa a ter inicio no ato da assinatura e término previsto 29 de
outubro de 2019.

3. CLAUSULA TERCEIRA:

As partes ratificam as demais clausulas e condigbes pactuadas CONTRATO DE
FORNECIMENTO DE BENS N° 003/2016, firmado em 04 de fevereiro de 2016 e nao
alteradas por este termo aditivo.

E por se acharem em perfeito acordo, em tudo quanto neste instrumento particular foi
lavrado presente em 03 (trés) vias de igual forma e teor, obrigam-se as PARTES a
cumprir o presente instrumento, assinando-o na presenca de 02 (duas) testemunhas, para
que produza os devidos e regulares efeitos de direito.

Joagaba, 03-de dezembro de 2018.

.

 CONTRATANTE ANTONIO LUIS TOBIAS ME.
FUNDACAO UNIVERSIDADE DO OESTE DE CNPJ 05.559.480/0001-49
SANTA CATARINA — FUNOESC/HUST Antonio Luis Tobias
Alciomar Anténio Marin RG 2.137.873 SS8P/SC
Diretor Geral
Testemunhas:
: : i
Ass.. © /\OEO/MQ\’ZQ 7eLEL Ass.:
Nome: Leces, ©.ACoryee, Nome:
CPF: 223149910 CPF:




